1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
LXXV СЕССИЯ
РЕШЕНИЕ

	«25» мая 2022 года
	IV-№ 75-6

О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке определения размера арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, утвержденное решением поселкового Совета депутатов от 15.04.2015 III-№ 35-2 (в редакции решения от 28.01.2016 III-№ 46-9)

Руководствуясь Постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 26.01.2008 № 26 «О порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена» с изменениями и дополнениями, поселковый Совет депутатов решил:

1.
Внести следующие изменения и дополнения в Положение о порядке определения размера арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, утвержденное решением поселкового Совета депутатов от 15.04.2015 III-№ 35-2 (в редакции решения от 28.01.016 III-№ 46-9) (далее – Положение):
1.1.
Абзац шестой пункта 1.2 Положения изложить в следующей редакции:
«по установленным федеральными законами, нормативными правовыми актами Республики Саха (Якутия) и договором аренды земельного участка основаниям.
По договорам аренды земельных участков, заключенным до вступления в силу постановления Правительства Республики Саха (Якутия) об утверждении настоящего Положения, размер арендной платы изменяется не чаще одного раз в год по вышеуказанным основаниям.»;
1.2. Пункт 2 приложения № 2 к Положению изложить в следующей редакции:
«отсрочка - перенесение арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, за первый год срока аренды в последующие годы;

рассрочка- перенесение срока уплаты части арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, на более поздний срок.»;
1.3.
Подпункт 2 пункта 8 приложения № 2 к Положению изложить в следующей редакции:
«2) отсутствие одного из документов, указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 5 настоящего Порядка.».
2.
Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетени «Вестник Айхала» и разместить на официальном сайте администрации поселка (www.мо-айхал.рф).

3.
Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
4.
Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу поселка, Комиссию по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности.
	Глава поселка

______________________Г.Ш. Петровская
	Председатель

поселкового Совета депутатов

_______________________С.А. Домброван